
1

Z P R AV O D A J  M Ě S T Y S E

S T R U N K O V I C E  N A D  B L A N I C Í

Prosinec 2022

Blíží se konec…
Blíží se konec roku. Přemýšlím o něm. Byl horší než ten 
předchozí - covidový, kdy jsme byli omezeni na pohybu 
a shromažďování? Je nynější drahota po létech blahobytu 
horší než covidem zavřené restaurace, neexistující kulturní 
akce a omezené sportovní aktivity? Je válka v cizí zemi 
větší zlo než drahé pohonné hmoty na domácí benzínce? 
Je košile bližší než kabát? Je to normální? Co je normální?
Blíží se konec roku. Přemýšlím o něm. Jsem zdravý, sytý, 
živý... Takové štěstí nemá každý. Pevně věřím, že někde před 
námi se blíží i konec války na Ukrajině, konec blbé nálady 
a konec rozpolcenosti občanské společnosti. Na každém 
konci je krásné to, že něco nového začíná. Pevně věřím, 
že první vlaštovkou toho začátku, bude lednová volba 
prezidenta, který bude konečně národ sjednocovat. 

Ing. Karel Matějka, starosta

Partnerské vztahy
str. 5

Informace ÚM
• Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovic nad Blanicí se uskuteční ve středu 7. prosince 2022 od 18:30 hodin 

v Komunitním centru ve Strunkovicích nad Blanicí (budova Obecního hostince).
• Příspěvky do lednového čísla Zpravodaje můžete odevzdat na Úřad městyse Strunkovic nad Blanicí nebo zaslat 

e-mailem (adresa je v tiráži na poslední straně), a to nejdéle do pondělí pondělí 19. prosince 2022.

Ze zápisu zasedání  Zastupitelstva městyse Strunkovic n. Bl. 
ze dne 2.11.2022

Zastupitelstvo po projednání a hlasování:
• Vzalo na vědomí informaci o zřízení komisí Zastupitelstva městyse a jmenování 

předsedů a předsedkyň komisí.

Městys Strunkovice nad Blanicí
přeje všem svým občanům,

rodákům a příznivcům
příjemné prožití vánočních svátků 

a v nadcházejícím roce
zdraví, štěstí, klid a pohodu.

• V pátek 11. listopadu uctilo vedení městyse Strunkovic nad Blanicí položením 
květin u památníků obětem 1. světové války (Strunkovice, Šipoun, Velký Bor, 
Protivec)  památku našich padlých spoluobčanů a připomnělo Den veteránů.

Foto: Karel Matějka

Thao Linh Nguyen



2 3

2. prosinec (pátek) • 19:00 • 90,- Kč
 Vánoční příběh
 ČR, Irena Pavlásková, komedie, 118 min.
9. prosinec (pátek) • 18:00 • 90,- Kč
 Divnosvět
 USA, Don Hall, animovaná komedie, 103 min.

Digitální kino Strunkovice nad Blanicí provozuje
Městys Strunkovice nad Blanicí.

Ceny zde uvedené jsou sníženy o finanční příspěvek,
který na každou vstupenku poskytuje

Městys Strunkovice nad Blanicí.
Pro sledování filmů ve 3D je nutné zakoupit si 3D brýle.

Jejich cena je 22,-Kč a dají se používat opakovaně!

Choďte do našeho kina. Naše kino je i Vaše kino. Pro 
více informací sledujte plakáty a internetové stránky. 
Připomínky a náměty nám můžete zasílat mailem na adresu 
kino@strunkovicenadblanici.cz. Více informací naleznete 
i na www.strunkovicenadblanici.cz/aktualne/program-kina.

 Komise zdravotní a sociální, předsedkyně – Iveta 
Kosmatová.

 Komise kulturní a školská, předsedkyně – Mgr. Hana 
Pártlová.

 Komise sportovní, předseda - Mgr. Vladimír Trávníček.
 Komise pro osady, předseda - Ing. Jiří Petrášek.
 Komise stavební, investic a dopravy, předseda - 

Ing. Vladimír Dubravec.
 Komise životního prostředí, předseda - Ing. Jan Pártl.
 Komise veřejného pořádku, předseda – Ing. Ivo 

Novotný.
 Složení komisí najdete na www stránkách městyse.
• Schválilo pověření, kterým kromě starosty a místostarosty 

mohou při občanském sňatku konaném ve správním 
obvodu matričního úřadu městyse Strunkovice nad 
Blanicí oddávat tito členové zastupitelstva městyse: paní 
Růžena Nováková a pan Mikuláš Richter.

• Schválilo zřízení těchto osadních výborů: 
 OV Malý a Velký Bor, předseda - Stanislav Muška, 

členové - Jana Říhová, Marcela Kadlecová, Karel Říha, 
František Steinocher ml.

 OV Šipoun, předseda – Ing. Zdeněk Brabec, Dis., 
členové - Zdeněk Brabec, Jaroslav Petrlík, Mgr. Michaela 
Veselá, Jana Máčlová, Radek Flesar.

 OV Svojnice, předsedkyně - Michala Maříková, členové 
- Mgr. Milada Mušková, Petra Maříková, Dis., Miroslava 
Konzalová, Ing. Marta Zmrhalová.

• Schválilo Plán inventarizace městyse za rok 2022 včetně 
seznamu inventarizačních komisí.

• Vzalo na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy ve 
školním roce 2021/2022 a Výroční zprávu o hospodaření 
školy za kalendářní rok 2021.

• Schválilo Směrnici k rozpočtovému hospodaření.
• Vzalo na vědomí informaci o průběhu stavebních akcí 

městyse:
 „Rekonstrukce budovy úřadu městyse a ZŠ 

Strunkovice n. Bl.“ Stavební práce dokončeny. Nová 
fasáda, okapy, parapety. Nainstalováno osvětlení, 
ventilace, vývěsky, elektronická úřední deska, nápisy…

 Revitalizace KD Strunkovice. Dozateplení části 
obvodového zdiva, suterénních prostor, okapy, mříže 
světlíku. 

 Rekonstrukce bytové jednotky Velký Bor č. p. 32 (stará 
škola). Otlučeny vnitřní omítky, hotová hrubá podlaha, 
rozvody elektroinstalace, vodorovná hydroizolace 
obvodového zdiva. Do konce roku budou dokončeny čisté 
podlahy a vnitřní omítky. 

 Rekonstrukce 2 křížků (U Zeleného kříže, ve 
Svojnicích). 

 Oprava zateplovacího systému a soklu budovy č. p. 95, 
Strunkovice (stará pošta). Natřeny okna a parapety 
v přízemí. 

 Domy nájemního bydlení (ul. Hřbitovní). Čištění okapů 
a oprava okapů a svodů. Výměna tří plynových kotlů.

 Liniová výsadba u Malého Boru a Velkého Boru. 
Dosazeny poškozené stromy, opraveny úvazky, proveden 
střih stromků.

 Oprava a výměna poškozených světel v Šipouně.

 Revitalizace zahrady MŠ ve Strunkovicích nad 
Blanicí. Práce probíhají. Provedeny terénní úpravy, 
pěšiny a chodníky, instalovány herní prvky. Realizace do 
31.12.2022.

 Veřejné osvětlení a chodníky na Hořicích. Provedena 
rekonstrukce části VO a chodníků. Další etapa 
v následujícím roce.

 Oprava střechy Fara. Provedena výměna poškozených 
tašek, hřebenáčů, čištění okapů…

• Schválilo pro rok 2023 v kině Strunkovice n. Bl. jednotné 
vstupné ve výši 100,- Kč. Změna ceny vstupného reaguje 
na zvýšení cen energií, zároveň ale stále počítá s „dotací“ 
na každou vstupenku ve výši cca 30,- až 40,- Kč (dle výše 
ceny vstupného stanovené distribuční společností pro 
každý konkrétní film).

• Projednalo žádosti o finanční prostředky z rozpočtu 
městyse na rok 2023 a následně schválilo poskytnutí 
daru pro Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s. ve výši 
20 000,- Kč.

• Schválilo výši vodného a stočného pro rok 2023.
 Platba za vodné a stočné je dvousložková (pevná složka 

za velikost vodoměru a pohyblivá dle spotřeby vody). 
 Vodné: Pevná složka platby (dle velikosti vodoměru) 

zůstává stejná. Pohyblivá složka vodného se z 54,19 Kč 
s DPH zvyšuje na 62,72 Kč s DPH. 

 Stočné: Pevná složka platby (dle velikosti vodoměru) 
zůstává stejná. Pohyblivá složka stočného se z 29,70 Kč 
s DPH zvyšuje na 34,69 Kč s DPH.



2 3

• Poslední říjnovou sobotu (29.10.) dorazilo na koncert Ivy 
Marešové, Aliaksandra Yasinského a mezinárodního 
hudebního uskupení RAZAM na šest desítek návštěvníků. 
Tradičně většinou přespolních. Hlas Ivy Marešové, Sašův 
akordeon a worldmusic se silnými slovanskými kořeny 
byl opravdu silný zážitek. 

Z kulturního dění

• Schválilo poskytnutí daru ve výši do 80 000,- Kč na 
nákup 2 ks elektrocentrál pro partnerskou obec Verchnij 
Bistrij. Centrály byly zakoupeny a předány na Ukrajinu, 
kde v důsledku nedostatku elektrické energie dochází 
k jejímu vypínání. To omezuje provoz ve škole, družině či 
školní jídelně naší partnerské obce.

Celý zápis ze zasedání zastupitelstva včetně jmenovitého 
hlasování zastupitelů je k nahlédnutí na internetových 
stránkách městyse
(Úřad / Zastupitelstvo / Zápisy ze zastupitelstev).

Kulturní a sportovní akce
• Klub dovedných rukou a DDM Prachatice pořádá 

v pátek 2. prosince od 8:00 do 19:00 hodin Mikulášskou 
prodejní výstavu. Výstava se uskuteční v předsálí kina 
ve Strunkovicích nad Blanicí.

• Druhou adventní neděli, 4. prosince, se v Komunitním 
centru ve Strunkovicích nad Blanicí uskuteční přednáška 
Ing. Josefa Kalbáče „Příběhy a události v době 
adventní“. Začátek v 16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

• Městys Strunkovice nad Blanicí a ZŠ a MŠ Strunkovice 
nad Blanicí srdečně zvou děti, mládež, rodiče i dospělé na 
adventní akci „Česko zpívá koledy“. Společně zazpívat 
si můžete přijít ve středu 7. prosince do Strunkovic na 
náměstí Bohumila Havlasy. Začínáme od 18:00 hodin.

• Srdečně zveme na „Adventní koncert“ strunkovické 
pobočky ZUŠ Vlachovo Březí, který se koná ve čtvrtek 
8. prosince od 17:00 v kině ve Strunkovicích.

• Osadní výbor Šipoun ve spolupráci s SDH Šipoun pořádají 
v sobotu 10. prosince v Environmentálním centru Šipoun 
„Štrůdlobraní 2022“. Začátek v 19:00 hodin. Podrobnosti 
k soutěži o nejlepší domácí jablkový závin najdete na 
plakátech. Informace můžete získat i na tel. 775 693 233 
nebo 731 604 172.

• Třetí adventní neděli, 11. prosince, se v kinosále KD ve 
Strunkovicích nad Blanicí uskuteční Adventní koncert 
Smíšeného pěveckého sboru Česká píseň Prachatice a dětí 
z Mateřské školy ve Strunkovicích nad Blanicí. Začátek 
ve 14:00 hodin. 

• Sdružení sportovních aktivit Šumava, ZO Strunkovice 
nad Blanicí, pořádá v sobotu 17. prosince místní přebor 
ve střelbě z malorážky a vojenské pušky Zlatá střela. 
Začátek v 9:00 hodin na střelnici ve Strunkovicích nad 
Blanicí.

• V sobotu 17. prosince se za podpory T. J. Sokol Strunkovice 
nad Blanicí uskuteční v KD Svojnice rockový koncert 

„Hard ’N’ Heavy Bash“ za účasti kapel Lucky Brew 
(Prachatice), Blues Willis (Prachatice) a Utíkej! (Tábor). 
Začátek od 18:00 hodin. Vstupné 200,- Kč.

• Osadní výbor Šipoun zve v pátek 23. prosince na tradiční 
zpívání koled u vánočního stromku. Začátek v 17:00 
hodin u šipounské kapličky. 

• Podrobnosti o konání Vánočních bohoslužeb v kostele 
sv. Dominika ve Strunkovicích sledujte na dveřích 
kostela, případně na www.farnostprachatice.cz .

• Srdečně zveme na společnou modlitbu růžence. Každou 
sobotu od 15:00 hodin v kapli sv. Andělů strážných ve 
Svojnicích. Helena Eichlerová.

• Na Štědrý den, v sobotu 24.12.2022, bude ve Strunkovicích 
nad Blanicí možnost odnést si do svých domovů 
betlémské světlo. Rozdávat se bude na náměstí u kostela 

kolem 10. hodiny, a pokud počasí dovolí, bude zde lampa 
se světlem umístěna až do večera. Svíce s betlémským 
světlem bude hořet také na místním hřbitově a u kapliček 
ve všech osadách. Od 14:00 do 15:00 hodin bude možné 
připojit se ke zpěvu vánočních koled ve Strunkovicích 
v kostele svatého Dominika, které zde zazní v podání 
Chrámového pěveckého sboru. 

• Spolek Sport pro všechny Strunkovice nad Blanicí pořádá 
v pondělí 26. prosince 2022 tradiční turnaj v nohejbalu 
dvojic. Turnaj se koná v sále KD Strunkovice nad 
Blanicí od 9:00 hodin. Přihlášky do turnaje přijímá do 
20. prosince 2022 p. Trávníček na tel.: 730 621 630. 
Startovné 150,- Kč za družstvo.

• Demdaal, z.s. ve spolupráci se ZŠ a MŠ Strunkovice 
zve širokou veřejnost na společné setkání u betléma. 
Sledujte plakáty, termín bude upřesněn!!! Prožijeme 
betlémský příběh, který dává nahlédnout do poselství 
Vánoc. Vezměte si prosím s sebou zvonečky. Přivítáme 
také každého, kdo by měl zájem zapojit se i jako zpěvák 
či herec. Více informací na tel. 728 375 786.

• Strunkovický Ochotnický Spolek se rozloučí s letošním 
rokem divadelním představením „Všeci (Ne)kradnů“. 
Zhlédnout je můžete v pátek 30. prosince od 17:00 hodin 
v kině ve Strunkovicích.

Připravujeme na leden 2023:
• Ondřej Fencl a Hromosvod, koncert
 (kino Strunkovice, 7.1.)
• Extrémní non-stop MTB závody bez podpory, cyklistická 

přednáška K. Matějky
 (Komunitní centrum Strunkovice, 12.1.)
• Sokolský bál s kapelou Mazanej Filip
 (KD Strunkovice, 20.1.)
• Deskové hry v Environmentálním centru Šipoun
 (EC Šipoun, 20.1.)

Foto: Karel Matějka



4 5

Jak pokračuje podzim ve strunkovické školce?
K podzimu patří neodmyslitelně dýně.  
A tak jsme na konci října pro děti 
a jejich rodiče uskutečnili akci „Dýňové 
vyřezávání“. Sešli jsme se odpoledne v naší 

mateřské škole, kde jsme společnými silami vyřezávali 
do dýní různé obrazce. Atmosféra byla velmi přátelská 
a uvolněná, tvoření se dětem i rodičům velmi dařilo. Děti 
dostaly diplom a nějakou malou sladkost. Krásně vyřezané 
dýně si pak děti odnesly domů. 
Za dětmi zavítali i psovodi Policie ČR z Prachatic 
se svým služebním psem. Děti s nadšením sledovaly 
ukázky psí poslušnosti, ať už to byla předpisová chůze 
u nohy, bezchybná reakce na slovní povel, ale také rychlé 
plnění povelů daných pouze pohybem rukou. Nechyběla 
ani ukázka zadržení nebezpečného pachatele kousáním 
do cvičného rukávu. Doufáme, že tato návštěva a ukázka 
práce policejních psovodů nebyla poslední, a brzy se 
můžeme znovu těšit na další „psí kusy“.
A co by to bylo za podzim bez pouštění draků? Šikovné paní 
učitelky pro děti přichystaly tradiční drakiádu na hořickém 
kopci. Sice nám počasí moc nepřálo, ale to nás nezastavilo. 
Společnými silami jsme do oblak dostali každého draka. 

Z naší školy

• Komorní projekt v komorním prostředí. To byly 
melodramy a autorské písně Marcely Haspeklové 
v kavárně Káva Na Dražkách (3.11.). Mluvené slovo (tedy 
ty melodramy) byly v režii autorky (M. Haspeklová). 
Autorem hudby a tím, kdo měl na starost hudební 
doprovod (klávesy), byl Jan Hovorka. Zpívala Petra 
Sovová. Příjemné a klidné pohlazení duše. Se sklenkou 
vína příjemně strávený podvečer.

• Myslivecká Hubertská taneční zábava (12.11.) byla 
klasika. Myslivci a jejich přátelé vždycky zaplní sál. 
Návštěvníky letos táhla nejen kapela Pozor, vizita!, ale 
i bohatá tombola.

• Ve třech promítacích blocích se konal v neděli 13. listopadu 
další ročník Snow Film Festu, tedy festivalu zimních 

sportů. Dokumentární filmy se zimní sportovní tématikou 
letos pořadatelé přesunuli z kina do Komunitního centra. 
Důvodem byla nižší návštěvnost, úspory na vytápění 
kina, ale zejména výhoda sousedního Obecního hostince.  
Návštěvníci se tak mohli občerstvit v restauraci, nebo si 
jídlo a pití vzít ke stolům přímo v promítací místnosti.

• Milostné šachy. Divadelní komedie v podání kulturní 
společnosti Alta z Hluboké nad Vltavou (19.11.) byla pro 
herce spíše takovou divadelní zkouškou. Návštěvníků totiž 
přišlo jen dvacet a to se fakt dobře nehraje. Divadelníci 
nebyli v přesile jen díky tomu, že to byl kus pro čtyři 
osoby. Asi dávali v televizi nějaký nový seriál.

Ing. Karel Matějka, starosta

Děti si to užily a za účast byly odměněny pamětním listem.
No, a protože se podzim velmi rychle blíží ke konci svojí 
vlády a brzy přijde očekávaný vánoční čas, čeká nás 
příprava na besídku, kterou letos budeme mít v prostorách 
školky. 

Bc. Kristýna Šimsová

Foto: K. Šimsová

Tak zase po letech...
Po „covidových letech“ už letos nic nebránilo  setkání žáků 
ze strunkovické školy se žáky ze školy z partnerské obce 
Vřesovice. Na tři dny a dvě noci vyměnily vřesovické děti 
svoje „vřesovické pokojíčky“ za dvě třídy plné postelí… 
svoje jídlo „od maminky“ za stravu školní jídelny a rodiče 
nahradil pedagogický dozor. Po cca čtyřhodinové cestě, 
kterou si zpestřily prohlídkou Tábora či Hluboké, dorazily 
v pondělí 14.11. v podvečer do strunkovické školy, kde už 
na každého čekal řízeček a bramborová kaše a pak rychle 
do postele. Úterní program byl pestrý!... cesta vlakem do 
Prachatic... bubnování v prachatickém DDM... návštěva 
prachatického muzea... strunkovický šestiboj... „pracovní 
setkání se skauty“ v Komunitním centru, to vše „proložené“ 
třeba svíčkovou k obědu. Ve středu ještě prohlídka školy, 
poté sbalit do kufrů nejen špinavé tričko nebo trenky, ale 
i vyrobené dárečky a po společném fotu vyrazit domů - Foto: M. Vejvodová

s vidinou a přáním vidět se pro změnu na Moravě - a užít si 
možná na jaře další hezké společné „partnerské“ chvíle?



KOLIK PARTNERSKÝCH MĚST MÁ PRAHA? MAJÍ HRADY PARTNERSKÉ HRADY?
MOHOU PARTNERSKÁ MĚSTA ŽÁRLIT?

A CO NA TO MILOUŠ?
KaMa & JoCer

4 5

Ne, nebojte se. Nemám v úmyslu pitvat zde vztahy rodinné, 
vztahy mezi mužem a ženou. Ani obchodní partneři se 
nedostanou do mého hledáčku. Chci se zamyslet nad 
vztahy mezi partnerskými obcemi. I tyhle vztahy se mohou 
rozvíjet, utužovat a fungovat jen na základě sdílených 
hodnot. Především to ale všechno funguje na základě 
společně prožitých chvil, ať už je to při sportu, kultuře či 
práci. V dobách dobrých i zlých. A při tom všemožném 
konání se většinou vymyslí další a další společné aktivity, 
které takovéto partnerství prohlubují a posouvají do rovin 
osobních přátelství. A to je dobře.
V průběhu několika posledních týdnů mne v tom utvrdilo 
několik událostí. Naši školu navštívili žáci a učitelé 
z moravské partnerské obce Vřesovice, aby zde strávili 
nějaký čas spolu s našimi žáky. O tom více napsala paní 

Partnerské vztahy
ředitelka. Spolu s nimi přijeli i pan starosta, pan farář a náš 
další vřesovický kamarád, protože šoférovali tři dodávky 
s tou školní omladinou a pedagogickým doprovodem. Těm 
se pro změnu věnovalo vedení městyse. Hned následující 
víkend pak vyrazili strunkovičtí ochotníci na Moravu, aby ve 
Vřesovicích sehráli divadelní představení a oplatili návštěvu 
panu faráři a (nejen) vedení obce. Při té příležitosti obdržel 
starosta od místních hasičů pozvání pro strunkovické hasiče. 
Příští rok se koná velká soutěž v požárním sportu, a tak jste 
zváni. V mezidobí jsme stihli odeslat do partnerské obce na 
Ukrajině (Verchnij Bistrij) dvě elektrocentrály, abychom 
pomohli v zimních měsících s dodávkou proudu ve škole, 
neboť válečný konflikt učinil elektřinu nedostatkovým 
zbožím. Na partnerství se Strunkovicemi nad Volyňkou 
sice nemáme žádný „papír“, ale každoročně se vzájemně 

Díky finanční podpoře 
z grantů a dotačních programů 
Jihočeského kraje městys 
zrealizoval v letošním roce 
tyto akce a projekty:

• Obnova dvou křížů v katastrech městyse Strunkovice 
nad Blanicí (křížek u Svojnic a u Zeleného kříže, celk. 
náklady 93 500,- Kč, dotace z dotačního programu Kulturní 
dědictví 1. výzva pro rok 2022, Opatření č. 2: Obnova 
drobné sakrální architektury ve výši 45 000,- Kč).

• Revitalizace KD Strunkovice nad Blanicí (zateplení 
části obvodových zdí KD, výměna roštů světlíku, výměna 
okapů a okapových svodů, celk. náklady 597 336,52 Kč, 
dotace z Programu obnovy venkova (POV) Jihočeského 
kraje ve výši 216 000,- Kč).

Finanční podpora Jihočeského kraje

Foto: R. Toušek • U SvojnicFoto: R. Toušek • U Zeleného kříže

Poděkování patří všem zaměstnancům školy!
Někdo „Vřesovickým“ pekl ňaminky, místo toho, aby ležel 
doma u televize... někdo jim vařil, místo toho, aby si hodil 
nohy na stůl... někdo s nimi „hopsal“ v tělocvičně, místo 
toho, aby... prostě někdo uklízel... někdo organizoval... 
někdo telefonoval... někdo platil... někdo přivezl lehátka... 

někdo složil lehátka a někdo je zase odvezl a někdo - jako 
třeba družina a zuška - jen tiše vyklidily svůj prostor na 
tři dny... „všechno“ se počítá a neuvěřitelně „to“ do sebe 
všechno zapadlo! Tady je svět ještě v pořádku!

Mgr. Markéta Vejvodová, ředitelka ZŠ a MŠ



6 7

Strunkovický Ochotnický Spolek
Dvě divadelní představení autorské hry Všeci (ne)kradnů 
sehráli naši ochotníci na Moravě. V pátek 18.l1. zavítali 
do Němčic nad Hanou, sobota 19.11. pak patřila družební 
obci Vřesovice. Diváci se bavili, a hra se tak setkala 
s ohlasem. I návštěvnost okolo šedesáti diváků byla 
na poměry nadprůměrná. Obzvláště milého přijetí se našim 
komediantům dostalo ve Vřesovicích, kde po ukončení 
představení na pódium dorazil pan starosta Fica a předal 
divadelníkům demižon zdejší medicíny z místní pálenice. 
Následoval pan farář, který do našeho kostela věnoval 
krásný ornát. Z naší moravské návštěvy kromě velmi 
příjemného posezení ve sklípku na faře stojí za zmínku 
krásné muzeum kočárů v Čechách pod Kosířem.

Karel Matějka

navštěvujeme, abychom při sportovních soutěžích nejen 
poměřili síly, ale potkali se, popovídali, něco snědli a vypili 
a vymysleli další společnou akci. A tak si moc přeji, aby 
nás nerozdělil covid, zdražování, energetická krize či válka 
na Ukrajině. Aby se z toho partnerství nestal jen kdysi 
podepsaný dokument. Papír, který čas a slunko zcela 
vybělí.

Ing. Karel Matějka, starosta

Svatomartinský lampionový průvod
V sobotu 12.11. uspořádal T. J. Sokol Strunkovice Svatomartinský 
lampionový průvod. Na náměstí Bohumila Havlasy se sešlo více 
než 100 malých i velkých světlonošů s lampiony, lucerničkami 
a dalšími světýlky, aby rozsvítili tmu a rozzářili Strunkovice. 

Průvod prošel naším městysem přes hřiště až do kavárny Na Dražkách, kde bylo 
pro všechny připraveno malé občerstvení, teplý čaj a v kavárně skvělý svařák či káva. Pro bystré hlavy byla připravena 
šifrovačka a každý úspěšný luštitel získal sladkou odměnu. 
Chtěli bychom tímto poděkovat manželům Koterzynovým za poskytnutí zázemí a trpělivost při organizaci, vedoucí školní 
jídelny paní Bräuerové za každoroční zapůjčení várnice na čaj a všem zúčastněným za příjemnou atmosféru, kterou 
vytvořili. Martička, Mirka, Simona, Monika, Majka a Petr

Z činnosti T. J. Sokol

Foto: Karel Matějka

Foto: Karel Matějka

Bylo nebylo, dávno tomu...
(ohlédnutí za letním setkáním 
DEMDAAL, z. s. 31.7.22 - 10.8.22)
Zdá se, že i my dospělí se rádi 

vracíme k pohádkám. A jsme vděčni dětem, že nám stále 
znovu poskytují prostor k tomu, že je můžeme poslouchat, 
vypravovat, sledovat, prožívat a hrát, aniž bychom 
působili nepatřičně. Že se s pohádkovými hrdiny můžeme 
identifikovat a prožívat jejich šťastně končící dobrodružství 
a že pohádkové padouchy potká zasloužený trest.
Vždyť pohádky jsou symbolickým zdrojem inspirace pro 
naše vlastní životní putování bez ohledu na věk, vyznání, 
postavení, jazykovou vybavenost a vše další, co lidi od sebe 
společensky odlišuje. Pohádkám rozumí každý, v různých 
kulisách se opakuje stejné poselství důležitosti osobní 
důvěry a odvahy. Představují skrytá poselství mysli i duše 
a lze z nich čerpat sílu pro život.

Z činnosti Demdaal, z. s. 

V jednom takovém pohádkově reálném příběhu jsme letos 
prožili deset dní opět na Eustachu na Pelhřimovsku. 
V česko-ukrajinském společenství 120 lidí nás děním 
provázela krásná Šeherezáda a její vyprávění mocnému 
Sultánovi. 

Foto: R. Nováková



6 7

Tvořivé dílny
Jednu říjnovou a tři listopadové neděle patřily ve 
strunkovickém Komunitním centru všem zájemcům 
o tvoření - dětem i dospělým. Vyráběli jsme dušičkové 
dekorace, ozdoby z oříšků, samotvrdnoucí hmoty, průsvitné 
fólie a perleti. Stříhalo se, lepilo, zdobilo, vyvalovalo, 
vykrajovalo, malovalo - každý podle svého přání a fantazie. 
Vzniklo spoustu nádherných výrobků, které jistě najdou 
své uplatnění. Děkujeme všem účastníkům za tvůrčí 
a inspirativní setkání. 

Foto: R. Nováková

Advent a putování dítěte
Po delší pauze se letos opět vydalo naší obcí o první 
adventní neděli na cestu „DÍTĚ“, aby nám připomnělo 
nadcházející dobu Vánoc. Budeme si ho mezi sebou 
vzájemně předávat po celý adventní čas až do Štědrého dne. 
Spolu s děťátkem putuje i cestovní deníček, do něhož je 
možné vložit fotografii, nakreslit obrázek, připsat myšlenku, 
přání, prosbu, poděkování... Pokud k Vám zavítá, prosíme, 
abyste si je u sebe doma ponechali jen na jeden den a pak 

předali dál svým sousedům nebo známým tak, aby stihlo 
obejít co nejvíce domácností. Vás, ke komu děťátko 
doputuje 24. prosince, pak prosíme, abyste je i s deníčkem 
přinesli na Štědrý den do místního kostela mezi 14:00 
a 15 : 00 hod. Je také možné zavolat na telefon 728 375 786 
a domluvit předání. Na tento telefon lze v případě potřeby 
volat i kdykoli během adventní cesty.  

Růžena Nováková, Demdaal z.s.

Hasičský bál
Sbor dobrovolných hasičů ve Velkém Boru 
uspořádal v sobotu dne 22. října 2022 
Hasičský bál. Organizace byla poněkud 
ztížena probíhajícími stavebními pracemi 

na rekonstrukci bytu bývalého řídícího učitele školy, která 
zasáhla i předsíň školy, ale i přes to se nám myslím podařilo 
uspořádat pro přítomné – sál byl takřka plný -  příjemný 
večer. Hudbu zajistil – stejně jako v minulých letech Petr 

Z činnosti SDH Velký Bor 

Vonášek se zpěvačkou Natali, jejíž hlas okouzluje všechny 
posluchače.  Jako host vystoupila i Monika Pořízková. 
Uvítali jsme i vzácné a milé hosty – čestného velitele okrsku 
Strunkovice nad Blanicí bratra Jaroslava Špirocha a starostu 
SDH Šipoun Marka Bartoše. Večer příjemně plynul v tanci, 
hovoru, poslechu hudby… Děkuji všem návštěvníkům naší 
akce – neboť pro ně to děláme a děkuji i všem, kteří se na 
přípravě podíleli.

Aládín, Alibaba, barvíř Abu Kír, holič Abu Sír, Džin z lahve, 
Džaudar, Abdalláh Zemský, Abdalláh Mořský, Sindibád 
a další postavy představovali hrdiny, jejichž příběhům jsme 
se snažili porozumět v přesahu hodnot, ke kterým ukazují. 
Bylo nám spolu moc hezky. Teď, když se blíží závěr roku 
a uzavírají se poslední náležitosti tohoto projektu, vyvstávají 

Brigáda na výsadbu stromů
Na státní svátek 28. října 2022 byla zorganizována ze 
strany Václava Hájka, nájemce honitby Velký Bor – Obora, 
brigáda k výsadbě ovocného stromořadí od pily v Boru 
k Parezí. Václav Hájek svým nákladem opatřil stromky, 
na jeho pozemcích jsou také vysazeny. Sázení stromků se 
účastnili jak myslivci, tak hasiči. Stromky byly přivázány 

Dne 4.11.2022 se v Šipouně konal 1. ročník turnaje 
v šipkách. Akci připravil osadní výbor ve spolupráci 
s SDH Šipoun. Turnaje se zúčastnilo 20 hráčů. Byli zde 
hráči z blízkého okolí, ale i z Českých Budějovic, Husince 
a Netolic. Účastníci byli ve věku od 8 do 66 let. Hrálo 
se stylem „High score“. To znamená, že vyhrál ten, kdo 
během 5 her nasbíral nejvíce bodů. 1. místo získal Patrik 

Šipounský turnaj v šipkách

s odstupem vzpomínky hodně živě. A připomínají se 
momenty, které jen tak nezapadnou.
Veliké poděkování patří všem, kdo se zasloužili o zdárný 
průběh setkání, všem, kdo jej podpořili jakýmikoli 
finančními a materiálními dary a modlitbou.

k připraveným oporám z jasanového dřeva a proti okusu 
ochráněny pletivem. Vzrostlé stromořadí bude bránit větrné 
erozi půdy, přinese trochu stínu i ovoce. Doufejme, že se 
sadba ujme a vznikne tak v krajině další krásné a užitečné 
stromořadí.

Pánek z Husince, 2. místo získala Renata Koblencová 
z Hracholusk a 3. místo Andrea Máčlová ze Šipouna. Hráče 
přišli podpořit místní obyvatelé a i ti, kteří nehráli, si večer 
užili. Celý večer panovala v Environmentálním centru 
výborná nálada a všichni se již těší na 2. ročník, který se 
bude konat na podzim roku 2023.

Jana Máčlová, Šipoun



8

Zpravodaj městyse Strunkovice nad Blanicí, vydává Městys Strunkovice nad Blanicí jako měsíčník.
Adresa redakce: 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, e-mail: matrika@strunkovicenadblanici.cz

Registrační číslo: MK ČR E 15135 • Cena: zdarma.
Jazyková korektura: Mgr. Hana Pártlová (kromě dopisů od občanů). Odpovědný redaktor: Bohumír Džubej (bod@bod.cz, tel.: 777 22 92 73).

Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Sazba: DTP studio BoD, e-mail: dtp@bod.cz, tel.: 777 22 92 73

Blahopřejeme jubilantům
Eva Šnajdrová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Hrašová • Strunkovice nad Blanicí
Dobroslava Matějíková • Strunkovice nad Blanicí
Jana Irová • Strunkovice nad Blanicí
Marie Steinocherová • Velký Bor
Bohumil Holát • Strunkovice nad Blanicí
Alena Petrlíková • Strunkovice nad Blanicí
Miloslav Slad • Strunkovice nad Blanicí
Stanislav Zarda • Strunkovice nad Blanicí
František Kopenec • Strunkovice nad Blanicí
Marie Wölflová • Velký Bor
Vlastimil Mertl • Velký Bor
Jaromír Koreš • Protivec
Jaroslav Špiroch • Strunkovice nad Blanicí 
Jaroslava Alenková • Strunkovice nad Blanicí
Jan Vojtěch • Strunkovice nad Blanicí
Bohuslav Marek • Strunkovice nad Blanicí
Věra Korešová • Protivec

Inzerce
• Nákladní doprava Multicar do 3,5 t (tel.: 777 108 150). 

Čištění a tepování interiérů vozidel, sedacích souprav 
a koberců (tel.: 728 685 987).

• Stavebnictví Országh – zednické práce, obklady a dlažby. 
Malířské, natěračské práce. Pokrývačské a klempířské 
práce. Tel: 773 935 103.

Oznámení
• Sobotní provozní doba sběrného dvora (Strunkovice 

nad Blanicí): 3. a 17. prosince od 9:00 do 12:00 hodin.
• Svoz tříděného odpadu je prováděn každou první středu 

v měsíci. Nejbližší svoz se uskuteční 7. prosince. Pytle 
s nalepeným čárovým kódem a vytříděným odpadem 
zanechte před svým domem.

• Ve středu 14. prosince 2022 se uskuteční na náměstí 
Bohumila Havlasy ve Strunkovicích nad Blanicí od 
9 : 00 hodin prodej vánočních stromků. 

• Žádáme občany, aby parkovali automobily tak, aby 
mohlo dojít v případě potřeby k úklidu a prohrnování 
sněhu.

Do života vítáme
Karel Marek • Protivec

• Od poloviny prosince do poloviny ledna se bude provádět 
odečet vodoměrů. Pokud si provedete odečet sami (tzv. 
samoodečet), nahlaste stav vodoměru do 15. ledna 2023 
paní Marii Švecové na tel. číslo 731 021 827 nebo mail: 
mariesvecova@centrum.cz.

V minulém čísle tohoto Zpravodaje, kdy 
chybělo do konce podzimní části I.  A třídy 
ještě 5 kol, jsme přáli týmu Blaníku 
udržet dosavadní neporazitelnost. To se 
dokonale podařilo a zimu přečkáme na 
1. místě tabulky! Pro většinu soupeřů jistě 
překvapivé, ne tak pro lidi, kteří s týmem 
pracují a bezprostředně vidí chuť hráčů něco 

dokázat. Rok 2022 byl pro Blaník nejúspěšnějším rokem 
v historii a ta se v příštím roce zastaví na padesáti letech 
od obnovení činnosti. Jelikož připravujeme slavnostní akci 
k tomuto výročí, přejme si, ať spanilá jízda týmu pokračuje 
i na jaře a můžeme se pokusit o další postup, což ještě před 
několika málo lety byl jenom nereálný sen.
Nelze v této souvislosti nezmínit hlavní strůjce úspěchu. 
Především je to trenér Václav Beneš a jeho asistenti Petr 
Kortus a Roman Žurek. Dále musím poděkovat hráčům 
za jejich přístup k Blaníku a odvedené výkony. Je cítit na 
tréninku i zápasech, že svému trenérovi důvěřují a plní to, 
co se od nich očekává. Nakonec si je trenér Beneš osobně 
vyhlédl s vizí, udělat z nich konkurenceschopné mužstvo 
i ve vyšší soutěži.
Musím také pochválit naše fanoušky, kterých stále přibývá 
a jezdí za týmem i na venkovní zápasy. Jsme tomu rádi a od 
hráčů vyřizuji poděkování za podporu. Snažíme se pro ně 
vytvořit dobré podmínky - občerstvení během zápasů je na 
úrovni a také losování vstupenek o ceny je populární.
Nyní nás čeká uzavření úspěšného roku 2022 včetně 
finančního vypořádání, připravit plán na další rok. V krátké 
době bude zpracována statistika A + B týmu a celková 
bilance jednotlivých hráčů. Statistika bude zveřejněna 
v prosinci na facebooku Blaníku Strunkovice fotbal.
Závěrem dovolte popřát všem členům Blaníku hodně zdraví 
a šťastné Vánoce a sejdeme se opět na jaře 2023 v „Mexico 
Aréně“.

Za TJ Blaník Miroslav Mottl

Z činnosti TJ Blaník




